物品供給についての入札公告

国立大学法人大阪大学において、次のとおり一般競争入札に付します。
１． 調達内容

（１） 件名及び数量 中央実験台 2台 外 35 点
             （詳細は別紙仕様書のとおり）

（２） 納入期限   令和４年４月２８日
（３） 納入場所   国立大学法人大阪大学放射線科学基盤機構附属ラジオアイソトープ（RI）センター

豊中分館
（４） 入札方法

 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算
した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をも
って落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で
あるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

 ２．競争参加資格
（１）国立大学法人大阪大学契約規則第７条及び第８条の規定に該当しない者であること。
（２）国の競争参加資格（全省庁統一資格）又は、国立大学法人大阪大学の競争参加資格のいずれかにおいて、

令和3年度に近畿地域の「物品の販売」のA、B、C又は D等級に格付けされている者であること。
 ３．競争執行の場所等

（１）契約条項を示す場所、国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得及び仕様書の交付場所及び問合せ先
〒５６５－０８７１ 大阪府吹田市山田丘１－１
国立大学法人大阪大学財務部契約課 政府調達係
電話０６-６８７９-４００６

（２）国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得の交付方法
   本公告の日から上記３（１）の交付場所にて交付する。

  （３）競争参加資格を証明する書類（上記２）及び入札書の受領期限並びに提出場所
令和４年１月２７日１７時１５分
（郵送する場合には受領期限までに必着のこと。）
国立大学法人大阪大学財務部契約課 政府調達係

 （４）開札の日時及び場所
令和４年１月２８日１５時００分
国立大学法人大阪大学本部事務機構1階 入札室

 ４．その他
（１）入札保証金及び契約保証金 免除

ただし、落札者が契約の締結をしないときは、違約金として落札金額の１００分の５に相当する金
額を支払わなければならない。

（２）入札の無効
本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかっ

た者の提出した入札書、その他国立大学法人大阪大学契約規則第２２条第１項各号に掲げる入札書は
無効とする。

（３）契約書作成の要否   要
  （４）落札者の決定方法

本公告に示した物品を納入できると契約権限者が判断した入札者であって、国立大学法人大阪大学
契約規則第１４条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入
札を行った入札者を落札者とする。

（５）  入札書を直接提出する場合は封筒に入れ封印し、かつ、その封皮には氏名（法人の場合はその名称
又は商号）及び「１月２８日開札[中央実験台 2台 外 35点]の入札書在中」と朱書きしなければな
らない。また、郵便又は宅配便（いずれも配達の記録が残るものに限る。）により提出する場合は、
二重封書とし、表封書に「１月２８日開札[中央実験台 2台 外 35点]の入札書在中」と朱書きし、
中封書の封皮には直接提出する場合と同様に氏名等を記載し、入札書の受領期限までに送付しなけれ
ばならない。

（６）上記３（４）の開札に立ち会わない競争加入者等については、再度入札を辞退したものとみなす。
（７）その他詳細は、国立大学法人大阪大学が定めた「国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得」による。

令和４年１月１７日

国立大学法人大阪大学理事 中谷 和彦（公印省略）

仕  様  書

供給すべき物品の表示：スチール製中央実験台 2 台 他 35 点
             （内訳は別紙購入物品一覧表のとおり）

１．供給者は本仕様書及び図面に基づいて物品の供給をするものとする。

２．物品は、国立大学法人大阪大学放射線科学基盤機構附属ラジオアイソトープ(RI)センター豊

中分館南館に納入するものとする。

３．物品の納入期限は令和４年４月２８日までとする。

４．代金は、物品の検収後、当該月の翌々月末までに支払うものとする。

５．本契約は、国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準によるものとする。

６．その他詳細については、本学職員の指示によるものとする。

（詳細仕様）

 納品設置作業は、現在建設中の大阪大学放射線科学基盤機構附属ラジオアイソトープ(RI)セン

ター豊中分館南館の竣工後に行うものとする。

別紙の設置図面に従い物品を設置し、配線接続および給排水接続を行い、動作確認を行うもの

とする。

各室内の具体的な設置場所については、事前に必ず本学職員と現場確認を行うものとする。

（物品および設置場所）

別紙「設置場所別一覧表」のとおり

 その他、上記の作業に係る工事・搬入・据付・配線・調整作業の全ての費用を含む。

購入物品一覧表

品名 数量 型番 品名 数量 型番
1 1 中央実験台 中央実験台サービスライン 2 GF2A-FA0M-HA00 スチール製中央実験台 2 E2B4-EAAA-2 1F 化学実習室 2台
2 2 作業台 スチール作業台 Ｈ８００ 4 UF2A-AA6M-CA00 作業台 4 FC-00-18 1F 化学実習室 4台
3 3 サイド実験台 スチール作業台 Ｈ８００ 1 UF2A-AA4M-CA0T スチール製サイド実験台 1 E2B2-B3AX-1 1F 化学実習室 1台

4 4
サイド実験台 サイド実験台サービスライン（片面2口コンセ

ント２つ）
2

WF2A-AA6M-AA0T
スチール製サイド実験台 2

E2B4-F6AX-1 1F 測定実験室 2台

5 5 サイド実験台 木製作業台 Ｈ８００ 8 UM1A-AA5M-CA10 スチール製サイド実験台 8 E2B1-B3AX-1 1F 測定実験室 8台
6 6 作業台 スチール作業台 2 UF2A-AA6M-AA00 作業台 2 HWD-35678MGRSG 1F 測定実験室 2台
7 7 作業台 スチール作業台 2 UF2A-AA6M-AA00 作業台 2 HWD-35678MGRSG 1F RI廃棄物庫 2台

8 8
サイト実験台 サイド実験台サービスライン（片面2口コンセ

ント２つ）
3

WF2A-AA6M-AA0T
木製サイド実験台 3

B1-18A 3F 化学実験室 3台

9 9

中央実験台 中央実験台サービスライン（照明付H1200試
薬棚）（卓上両面2口コンセント２つ）

1

GF2A-FA6M-HA00

スチール製中央実験台 1

E2B4-EAAA-2 3F 化学実験室 1台

10 10 作業台 スチール作業台 Ｈ８００ 1 UF2A-AA6M-CA00 作業台 1 FC-00-18 3F 化学実験室 1台
11 11 作業台 スチール作業台 Ｈ８００ 2 UF2A-AA4M-CA0T 作業台 2 FC-00-09 3F 化学実験室 2台
12 12 作業台 スチール作業台 2 UF2A-AA6M-AA00 作業台 2 HWD-35678MGRSG 3F RI廃棄物庫 (2)2台

13 13

サイド実験台 サイド実験台サービスライン（片面2口コンセ
ント２つ）

1

WF2A-AA6M-AA0T

木製サイド実験台 1

B1-18A 3F 測定室 1台

14 14 作業台 スチール作業台 Ｈ８００ 2 UF2A-AA4M-CA0T 作業台 2 HWD-35378MGRSG 3F 測定室 2台
15 15 作業台 スチール作業台 Ｈ８００ 5 UF2A-AA6M-CA00 作業台 5 HWD-35678MGRSG 3F 測定室 5台
16 16 防振台 マクロ用天秤台 1 BF1A-AA3M-AA10 防振台 1 BL-4-9 3F 測定室 1台
17 39 防振台 分析機器台 3 AF5A-AA3M-AA0T 防振台 3 HWD-50378MGRSG 3F 測定室 3台
18 17 作業台 分析機器台 2 AF3A-AA6M-AA00 作業台 2 FC-00-18 1F 物理分析室 2台
19 18 サイド実験台 サイド実験台サービスライン 1 WF2A-AA8L-AA00 スチール製サイド実験台 1 E2B4-J8AX-1 1F 物理分析室 1台
20 19 作業台 ステンレス作業台 1 US2A-AS3M-AA00 ステンレス作業台 1 SL-131-9A 1F ｸﾘｰﾝ実験室A 1台
21 20 作業台 分析機器台 1 AF3A-AA6M-AA00 作業台 1 FC-00-18 3F 同位体室 1台
22 21 サイド実験台 サイド実験台サービスライン 2 WF2A-AA8L-AA00 スチール製サイド実験台 2 E2B4-J8AX-1 3F 同位体室 2台

23 24

中央実験台 中央実験台サービスライン 照明付H1200試薬
棚（3段引出ワゴン４つ）（卓上両面2口コン
セント２つ）

1

GF2A-FA8M-HA0T

スチール製中央実験台 1

E2B4-E8BA-2 3F 動物実験室(2) 1台

24 25

サイド実験台 サイド実験台サービスライン（ワゴンなし） 2

WF2A-AA6M-AA0T

スチール製サイド実験台 2

E2B2-F6BX-1 3F 動物実験室(2) 2台

25 26 サイド実験台 サイド実験台サービスライン 1 WF2A-FA6M-FA0T スチール製サイド実験台 1 E2B4-F6AX-1 3F Cold生物実験室(2)
品名 品名 数量 品名 数量 フロア 設置場所

26 27 流し台 流し台 Ｈ８００（一方口化学水栓１つ） 9 SK6 陶器製流し台 9 SK-6 1F 化学実習室 9台

27 28 流し台 流し台 Ｈ８００（一方口化学水栓１つ） 1 SK6 陶器製流し台 1 SK-6 1F 測定実験室 1台
28 29 流し台 流し台 Ｈ８００（一方口化学水栓１つ） 1 SK6 陶器製流し台 1 SK-6 3F 化学実験室 1台
29 30 流し台 流し台 Ｈ８００（一方口化学水栓１つ） 1 NF1A-AS4M-ACOT ステンレス製流し台 1 S-S1-12Z 3F 化学実験室 1台
30 31 流し台 流し台 Ｈ８００（一方口化学水栓１つ） 1 SK6 陶器製流し台 1 SK-6 3F 測定室 1台
31 32 流し台 流し台（二方口化学水栓１つ） 1 NF1A-AS3M-AAOT 木製流し台 1 N1-9A 1F 低バックグラウンド
32 33 流し台 流し台 1 NF1A-AS3M-AAOT 木製流し台 1 N1-9A 1F 物理分析室 1台
33 34 流し台 流し台（二方口化学水栓１つ） 1 NF1A-AS4M-AAOT 木製流し台 1 N1-12A 3F 同位体室 1台

34 36 流し台 流し台（一方口化学水栓１つ）（シングルレ
バー混合栓１つ）

1 NF1A-AS4M-AAOT ステンレス製流し台 1 S-S1-12Z2 3F 動物実験室(2) 1台

35 37
流し台 ステンレス製流し台（シングルレバー混合栓

ｘ3）
1

NS1A-AS6S-AAOT
ステンレス製流し台 1

S-S1-18Z 3F Cold生物実験室(1)

36 38
流し台 ステンレス製流し台（シングルレバー混合栓

ｘ１）
1

NS1A-AS3S-AA0T
ステンレス製流し台 1

S-S1-9Z 3F Cold生物実験室(2)

※それぞれの物品について、A案もしくはB案のいずれかを選択するものとする

フロア 設置場所
B案（三進金属工業株式会社製）A案（株式会社ダルトン製）

整理番号 図面番号 品名

（別紙 設置場所別一覧表）

納 品 場 所 品  名 数量 備  考 設置番号

【１F】

化学実習室 中央実験台 ２ 卓上コンセント２

試薬棚中央照明２

１

 作業台 ４  ２

 サイド実験台 １  ３

 流し台 ９ 自在水栓２ ２７

測定実験室 サイド実験台 ２ 卓上コンセント２ ４

 サイド実験台 ８  ５

 作業台 ２  ６

 流し台 １ 自在水栓２ ２８

RI 廃棄物庫 作業台 ２  ７

ｸﾘｰﾝ実験室Ａ 作業台 １  １９

物理分析室 作業台 ２  １７

 サイド実験台 １  １８

 流し台 １ 二方口化学水栓１ ３３

低ﾊﾞｯｸｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ測定室 流し台 １ 二方口化学水栓１ ３２

【３Ｆ】

化学実験室 サイド実験台 ３ 片面２口コンセント ８

 中央実験台 １ 両面卓上コンセント２

試薬棚中央照明１

９

 作業台 １  １０

 作業台 ２  １１

 流し台 １ 自在水栓２ ２９

 流し台 １ 自在水栓２ ３０

RI 廃棄物庫(2) 作業台 ２  １２

測定室 サイド実験台 １ 片面２口コンセント２ １３

 作業台 ２  １４

 作業台 ５  １５

 防振台 １  １６

 流し台 １ 自在水栓２ ３１

 防振台 ３  ３９

動物実験室(2) 中央実験台 １ 両面卓上コンセント２

試薬棚中央照明１

２４

 サイド実験台 ２  ２５

 流し台 １ 一方口化学水栓１

シングル混合栓１

３６

Cold 生物実験室(2) サイド実験台 １  ２６

 流し台 １ シングルレバー混合栓１ ３８

Cold 生物実験室(1) 流し台 １ シングルレバー混合栓３ ３７

同位体室 作業台 １  ２０

 サイド実験台 ２  ２１

 流し台 １ 二方口化学水栓１ ３４